
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1312 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 
PORTARIA Nº 244/2023 – GM 

 

“Exonera a Servidora ALINEMAR FERNANDES DE OLIVEIRA do cargo de 

Professor”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais, e com base no Artigo 40 da Lei nº 

034/97, inciso II, alínea “a” do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município. 

 

R E S O L V E: 

 

I – EXONERAR em 15 de dezembro de 2023, a Servidora ALINEMAR 

FERNANDES DE OLIVEIRA, portadora da Cédula de Identidade nº 12.417.627-1 /SESP-PR e CPF nº 

087.912.989-11, do cargo de professor, matricula nº 897, nomeada em 19 de junho de 2023, por ter 

sido habilitada no Processo Seletivo simplificado nº 001/2022 – PSS, pelo período determinado de 19 

de junho a 15 de dezembro de 2023, lotada na Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

 II - Declarar vago, com arrimo no artigo 39, inciso I, da Lei Municipal 

nº 034/97, o aludido cargo. 

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalva 

a disciplina contida no inciso I e revogada as disposições em contrário. 

 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 14 de dezembro de 2023. 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1312 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 
PORTARIA Nº 245/2023 – GM 

 
 

“Concessão de diárias” 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1070/2018. 

R E S O L V E: 

 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

WILSON AKIO 
ABE 

CURITIBA-PR 15/12/2023 
 

16/12/2023 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM  
FINALIDADE DE VIAGEM 
A CIDADE DE CURITIBA – 
PR PARA TRATAR DE 
ASSUNTOS DESSA 
MUNICIPALIDADE 

“I”  750,00 
 

WILSON AKIO 
ABE 

CURITIBA-PR 15/12/2023 
 

16/12/2023 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM  
FINALIDADE DE VIAGEM 
A CIDADE DE CURITIBA – 
PR PARA TRATAR DE 
ASSUNTOS DESSA 
MUNICIPALIDADE 

“I”  200,00 
 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 14 de Dezembro de 2023. 
  
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1312 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 
PORTARIA Nº 246/2023 - GM 

   
 

“Concessão de diárias” 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

R E S O L V E: 

 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ELIZEU DE 
ALMEIDA 

CURITIBA- PR 15/12/2023 16/12/2023 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM FINALIDADE 
DE VIAGEM A CURITIBA-
PR PARA TRATAR DE 
ASSUNTOS DA 
MUNICIPALIDADE 

“I”  500,00 
 
 

ELIZEU DE 
ALMEIDA 

CURITIBA- PR 15/12/2023 16/12/2023 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM FINALIDADE 
DE VIAGEM A CURITIBA-
PR PARA TRATAR DE 
ASSUNTOS DA 
MUNICIPALIDADE 

“I”  150,00 
 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 14 de Dezembro de 2023. 
  

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1312 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 

RESOLUÇÃO Nº007/2023 
 

 

Súmula: Aprova o Demonstrativo Sintético Anual da Execução 
Físico-Financeira do SUAS – ANO 2022. 

 

 

  O Conselho Municipal de Assistência Social de Quarto Centenário – PR, no uso de suas atribuições que lhe conferem a

Lei Municipal Nº 380/2010 de 31/08/2010 e considerando a Deliberação da Plenária realizada no dia 15 de dezembro de 

2023, resolve: 

 
            
Art 1º - Aprovar o Demonstrativo Sintético Anual da Execução Físico-Financeira do SUAS - Serviços, 
Programas, Projetos,  IGD SUAS e IGD-PBF - 2022. 
 

   
     Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 
 

Quarto Centenário, 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 

VALDIRENE GONÇALVES  
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

 
 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1312 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

RESOLUÇÃO Nº008/2023 
 

 

Súmula: Aprova o Censo SUAS – 2023. 
 
 
 

  O Conselho Municipal de Assistência Social de Quarto Centenário – PR, no uso de suas 
atribuições que lhe conferem a Lei Municipal nº380/2010, resolve: 
 

Art. 1º - Aprovar o CENSO SUAS – 2023, CRAS; GESTÃO MUNICIPAL, CONSELHO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL. 

 
   

  Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 
 

Quarto Centenário, 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VALDIRENE GONÇALVES 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1312 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão do Pregão Eletrônico e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 208/2023 
b) Licitação Nrº             :           91/2023 

c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 14/12/2023 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE “MEDICAMENTOS 
COMUNS E MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL” PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

 
Fornecedor: CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 29.426.310/0001-54 

 
LOTE 1 

Valor Total do Lote: 2.449,00 (dois mil, quatrocentos e quarenta e nove reais) 
 

ITEM CÓD.BR ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIDADE QUANT. VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

28 BR0270846 ESTRADIOL, VALERATO 
ASSOCIADO COM 
NORETISTERONA ENANTATO, 
5MG + 50MG/1ML, INJETÁVEL. 
SERINGA. 

EUROFARMA SERING 100 24,49 2.449,00 

Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 2.449,00 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 14 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1312 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão do Pregão Eletrônico e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 208/2023 
b) Licitação Nrº             :           91/2023 

c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 14/12/2023 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE “MEDICAMENTOS 
COMUNS E MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL” PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

 
Fornecedor: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI 

CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 18.413,67 (dezoito mil, quatrocentos e treze reais e sessenta e sete centavos) 

 
ITEM CÓD.BR ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUAN

T. 
VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

2 
BR0267502 

ÁCIDO 
ACETILSALICÍLICO, 100 

MG 

BRASTERAPICA COMP 15000  0,04 646,50 

5 BR0267509 ALOPURINOL, 300 MG PRATI DONADUZI COMP 1500  0,37 555,00 
6 

BR0267510 
AMIODARONA, 200 

MG 
GEOLAB COMP 3000  0,53 1.604,40 

7 BR0271089 AMOXICILINA, 500MG UNICHEM CAPS 1000  0,27 270,60 
9 

BR0272434 
ANLODIPINO 

BESILATO, 5 MG 
GEOLAB COMP 10000  0,04 369,00 

11 
BR0267140 

AZITROMICINA, 500 
MG 

PHARLAB COMP 600  0,86 514,26 

12 
BR0270612 

BENZILPENICILINA, 
BENZATINA, 

1.200.000UI, INJETÁVEL 

TEUTO FRA-AM 50  6,77 338,30 

15 BR0267564 CARVEDILOL, 12,5 MG EMS COMP 12000  0,10 1.180,80 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1312 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

20 
BR0292427 

DEXAMETASONA, 4 
MG/ML, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - 2,5ML 

TEUTO AMPOL
A 

100  1,82 182,43 

22 BR0267647 DIGOXINA, 0,25 MG PHARLAB COMP 1000  0,23 229,20 
25 

BR0267203 
DIPIRONA SÓDICA, 

500 MG 
GREEN PHARMA COMP 8000  0,14 1.152,80 

29 BR0275963 FINASTERIDA, 5 MG EMS COMP 1200  0,34 405,96 
37 

BR0268331 

IPRATRÓPIO 
BROMETO, 0,25 

MG/ML, SOLUÇÃO 
PARA INALAÇÃO - 

FRASCO 20ML 

TEUTO FR 50  1,69 84,74 

46 
BR0273467 

LORATADINA, 
1MG/ML, XAROPE - 

FRASCO 100ML 

PRATI DONADUZI FR 100  4,84 484,31 

47 
BR0268856 

LOSARTANA 
POTÁSSICA, 50 MG 

PRATI DONADUZI COMP 3000  0,07 201,60 

48 

BR0398702 

MEDROXIPROGESTERO
NA ACETATO, 150 

MG/ML, SUSPENSÃO 
INJETÁVEL -  AMPOLA 

1ML 

UNIAO QUIMICA AMPOL
A 

50  12,92 646,25 

50 BR0267689 METILDOPA, 250 MG EMS COMP 1000  0,68 676,60 
57 

BR0267378 
NISTATINA, 100.000 
UI/ML, SUSPENSÃO 

ORAL - FRASCO 50ML 

PRATI DONADUZI FR 50  7,51 375,31 

60 
BR0267778 

PARACETAMOL, 500 
MG 

HIPOLABOR COMP 5000  0,09 461,50 

65 
BR0267768 

PROMETAZINA 
CLORIDRATO, 25 MG 

TEUTO COMP 2000  0,18 366,20 

72 
BR0292344 

SULFATO FERROSO, 
40MG DE FERRO II 

BELFAR COMP 5000  0,04 200,00 

86 
BR0272478 

FLUNARIZINA 
DICLORIDRATO, 10 

MG 

VITAMEDIC COMP 3000  0,10 310,80 

88 
BR0267504 

ÁCIDO VALPRÓICO, 
250 MG 

BIOLAB CAPS 600  0,45 270,42 

89 
BR0267512 

AMITRIPTILINA 
CLORIDRATO, 

DOSAGEM:25 MG 

TEUTO COMP 3000  0,06 186,00 

91 
BR0267618 

CARBAMAZEPINA, 200 
MG 

TEUTO COMP 5000  0,23 1.126,50 

92 
BR0267621 

CARBONATO DE LÍTIO, 
300 MG 

HIPOLABOR COMP 1000  0,25 254,80 

93 
BR0267522 

CLOMIPRAMINA, 25 
MG 

EMS COMP 2000  1,23 2.460,00 

94 BR0270120 CLONAZEPAM, 2,5 HIPOLABOR FR 100  3,10 309,70 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1312 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

MG/ML, SOLUÇÃO 
ORAL- GOTAS - 20ML 

95 
BR0267638 

CLORPROMAZINA, 100 
MG 

UNIAO QUIMICA COMP 1000  0,31 308,40 

96 
BR0267635 

CLORPROMAZINA, 25 
MG 

CRISTALIA COMP 1000  0,37 370,00 

99 
BR0267660 

FENOBARBITAL 
SÓDICO, 100 MG 

UNIAO QUIMICA COMP 2000 0,14 270,60 

101 BR0273009 FLUOXETINA, 20 MG TEUTO CAPS 5000  0,07 360,00 
108 

BR0271606 
NORTRIPTILINA 

CLORIDRATO, 25 MG 
RANBAXY CAPS 1000  0,43 431,70 

110 BR0273473 LORAZEPAM, 2 MG EMS COMP 5000  0,16 809,00 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 18.413,67 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 14 de dezembro de 2023. 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1312 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão do Pregão Eletrônico e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 208/2023 
b) Licitação Nrº             :           91/2023 

c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 14/12/2023 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE “MEDICAMENTOS 
COMUNS E MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL” PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

 
 

Fornecedor: L.E. COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ/CPF: 44.134.704/0001-22 

 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 42.749,30 (quarenta e dois mil, setecentos e quarenta e nove reais e trinta 

centavos) 
 

ITEM CÓD.BR ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

1 BR0268370 ACICLOVIR,  200 MG CIMED COMP 500 0,28 140,00 
3 BR0267503 ÁCIDO FÓLICO, 5 MG HIPOLABOR COMP 10000 0,04 430,00 
4 

BR0269462 
ALENDRONATO DE 

SÓDIO, 70 MG 
EMS COMP 500 0,30 150,00 

8 
BR0271111 

AMOXICILINA, 
50MG/ML, PÓ PARA 

SUSPENSÃO ORAL-150ML 

TEUTO FR 50 8,90 445,00 

10 BR0267517 ATENOLOL, 50 MG PRATI COMP 10000 0,08 790,00 
16 BR0267565 CARVEDILOL, 6,25 MG EMS COMP 4000 0,10 400,00 
17 BR0331555 CEFALEXINA, 50 MG/ML, TEUTO FR 50 13,50 675,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1312 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL 
- 100ML 

18 BR0267625 CEFALEXINA, 500 MG ABL COMP 2000 0,56 1.120,00 
21 

BR0267646 
DEXCLORFENIRAMINA 
MALEATO, 0,4 MG/ML, 

SOLUÇÃO ORAL - 100ML 

HIPOLABOR FR 100 2,35 235,00 

27 
BR0267653 

ESPIRONOLACTONA, 25 
MG 

EMS COMP 10000 0,23 2.300,00 

30 BR0267662 FLUCONAZOL, 150 MG MEDQUIMICA CAPS 100 0,58 58,00 
32 

BR0442754 

GLICLAZIDA, 
CONCENTRAÇÃO:30 

MG, FORMA 
FARMACÊUTICA:LIBERAÇ

ÃO PROLONGADA 

EMS COMP 10000 0,28 2.800,00 

35 
BR0294643 

IBUPROFENO, 50 MG/ML, 
SUSPENSÃO ORAL - 

FRASCO 30ML 

NATULAB FR 100 2,70 270,00 

36 BR0267676 IBUPROFENO, 600 MG VITAMEDIC COMP 3000 0,20 600,00 
38 BR0268861 ITRACONAZOL, 100 MG GEOLAB CAPS 100 1,30 130,00 
39 

BR0383750 
LACTULOSE, 667 MG/ML, 

XAROPE - FRASCO 
200ML 

NATULAB FR 50 46,06 2.303,00 

44 
BR0269846 

LIDOCAÍNA 
CLORIDRATO, 2%, 

GELÉIA - BISNAGA 30G 

PHARLAB BISN 20 4,86 97,20 

52 

BR0267310 

METOCLOPRAMIDA 
CLORIDRATO, 5 MG/ML, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL - 

AMPOLA 2ML 

ISOFARMA AMPOLA 800 0,70 560,00 

53 

BR0276657 

METOPROLOL, SAL 
SUCCINATO, 50 MG, 

LIBERAÇÃO 
CONTROLADA 

PHARLAB COMP 8000 0,61 4.880,00 

58 
BR0268273 

NITROFURANTOÍNA, 100 
MG 

TEUTO CAPS 200 0,37 74,00 

62 

BR0448595 

PREDNISOLONA, 
COMPOSIÇÃO:FOSFATO 

SÓDICO, 
CONCENTRAÇÃO:3 

MG/ML, FORMA 
FARMACEUTICA:SOLUÇ

ÃO ORAL - 60ML 

HIPOLABOR FR 50 5,50 275,00 

69 
BR0272089 

SULFADIAZINA, DE 
PRATA, 1%, CREME - 30G 

NATIVITA BISN 30 6,12 183,60 

75 

BR0448839 

ACEBROFILINA, 
CONCENTRAÇÃO:10 

MG/ML, FORMA 
FARMACEUTICA:XAROPE

CIMED FR 600 11,65 6.990,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1312 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

-120 ML 
76 

BR0448838 

ACEBROFILINA, 
CONCENTRAÇÃO:5 

MG/ML, FORMA 
FARMACEUTICA:XAROPE

-120 ML 

EUROFARMA FR 600 10,05 6.030,00 

77 

BR0281657 

ÁCIDOS GRAXOS 
ESSENCIAIS, 

COMPOSIÇÃO:  
COMPOSTO DOS 

ÁCIDOS CAPRÍLICO, 
CÁPRICO, LÁURICO, 

COMPONENTES: 
LINOLÊICO, LECITINA DE 
SOJA, APRESENTAÇÃO:  

ASSOCIADOS COM 
VITAMINAS "A" E "E", 

TIPO: LOÇÃO OLEOSA. 
FRASCO 100ML. 

TROOL FR 300 3,60 1.080,00 

79 
BR0292402 

AMINOFILINA, 24 
MG/ML, SOLUÇÃO 

INJETÁVEL-10 ML 

TEUTO AMPOLA 150 6,65 997,50 

80 BR0267515 AMPICILINA, 500 MG PRATI CAPS 3000 0,54 1.611,00 
90 BR0270140 BIPERIDENO, 2 MG CRISTALIA COMP 3000 0,43 1.290,00 
97 BR0267195 DIAZEPAM, 5 MG SANTISTA COMP 4000 0,07 288,00 
98 

BR0267657 
FENITOÍNA SÓDICA, 100 

MG 
HIPOLABOR COMP 2000 0,09 188,00 

102 

BR0292194 

HALOPERIDOL, SAL 
DECANOATO, 50 

MG/ML, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - 1ML 

UNIAO 
QUIMICA 

AMPOLA 15 8,04 120,60 

103 
BR0292195 

HALOPERIDOL, 2 
MG/ML, SOLUÇÃO 

ORAL-GOTAS - 20ML 

UNIAO 
QUIMICA 

FR 10 6,74 67,40 

105 BR0267669 HALOPERIDOL, 5 MG CRISTALIA COMP 2000 0,28 560,00 
107 

BR0270126 

LEVODOPA, 
ASSOCIADO À 

BENSERAZIDA, 200MG + 
50MG 

ROCHE COMP 900 2,45 2.205,00 

109 BR0300722 FENOBARBITAL SÓDICO, 
200 MG/ML, SOLUÇÃO 

INJETÁVEL - 1ML 

CRISTALIA AMPOLA 60 3,10 186,00 

112 BR0292382 TRAMADOL 
CLORIDRATO, 50 

MG/ML, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - 1ML 

HIPOLABOR AMPOLA 1500 1,48 2.220,00 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1312 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 42.749,30 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 14 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1312 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão do Pregão Eletrônico e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 208/2023 
b) Licitação Nrº             :           91/2023 

c) Modalidade                :          Pregão: 
d) Data Homologação  : 14/12/2023 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE “MEDICAMENTOS 
COMUNS E MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL” PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

 
Fornecedor: LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ/CPF: 34.223.536/0001-98 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 8.175,00 (oito mil, cento e setenta e cinco reais) 

 
ITEM CÓD.BR ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. VALOR 

UNIT. 
VALOR 
TOTAL 

31 BR0267663 FUROSEMIDA, 40 MG PRATI COMP 10000 0,06 600,00 
87 

BR0448616 

HIDRÓXIDO DE FERRO III, 
CONCENTRAÇÃO:20 

MG/ML, FORMA 
FARMACEUTICA:SOLUÇÃ
O INJETÁVEL - AMPOLA 

5ML 

UNIÃO 
QUIMICA 

AMPOLA 750 10,10 7.575,00 

Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 8.175,00 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 14 DE DEZEMBRO DE 2023. 
_________________________ 

WILSON AKIO ABE 
PREFEITO MUNICIPAL 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1312 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão do Pregão Eletrônico e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 208/2023 
b) Licitação Nrº             :           91/2023 

c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 14/12/2023 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE “MEDICAMENTOS 
COMUNS E MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL” PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

 
Fornecedor: MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA 

CNPJ/CPF: 27.330.244/0001-99 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 1.015,20 (um mil e quinze reais e vinte centavos) 

 
ITEM CÓD.BR ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. VALOR 

UNIT. 
VALOR 
TOTAL 

14 
BR0270895 

CARBONATO DE CÁLCIO, 
500MG DE CÁLCIO 

QUARIS 
(CALCIPREV) 

COMP 500 0,47 235,00 

67 

BR0446105 

SAIS PARA REIDRATAÇÃO 
ORAL, COMPOSIÇÃO: 

SÓDIO, POTÁSSIO, 
CLORETO, CITRATO E 

GLICOSE, 
CONCENTRAÇÃO: 90 

MEQ,L + 20 MEQ,L + 80 
MEQ,L + 30 MEQ,L + 111 

MMOL,L, FORMA 
FARMACÊUTICA: PÓ P, 

SOLUÇÃO ORAL. 
ENVELOPE. 

AIRELA ENV. 100  1,66 166,00 

74 BR0279269 VARFARINA SÓDICA, 5 MG FARMOQUIMICA COMP 200  0,22 44,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1312 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

100 
BR0300723 

FENOBARBITAL SÓDICO, 40 
MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - 

GOTAS - 20ML 

UNIÃO QUIMICA FR 10  5,42 54,20 

104 BR0267670 HALOPERIDOL, 1 MG CRISTALIA COMP 400  0,27 108,00 
106 

BR0270130 
LEVODOPA, ASSOCIADO À 

CARBIDOPA, 250MG + 
25MG 

CRISTALIA COMP 400  1,02 408,00 

Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 1.015,20 
  

 
QUARTO CENTENÁRIO, 14 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1312 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão do Pregão Eletrônico e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 208/2023 
b) Licitação Nrº             :          91/2023 

c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 14/12/2023 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE “MEDICAMENTOS 
COMUNS E MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL” PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

 
Fornecedor: NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ/CPF: 34.772.843/0001-28 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 1.862,00 (um mil, oitocentos e sessenta e dois reais) 

 
ITEM CÓD.BR ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. VALOR 

UNIT. 
VALOR 
TOTAL 

83 BR0340167 CIMETIDINA, 150 MG/ML, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL - 

2ML 

HYPOFARMA AMPOLA 1400 1,33 1.862,00 

Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 1.862,00 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 14 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1312 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão do Pregão Eletrônico e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 208/2023 
b) Licitação Nrº             :           91/2023 

c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 14/12/2023 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE “MEDICAMENTOS 
COMUNS E MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL” PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

 
Fornecedor: OUROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ/CPF: 48.368.182/0001-84 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 8.793,90 (oito mil, setecentos e noventa e três reais e noventa centavos) 

 
ITEM CÓD BR. ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. VALOR 

UNIT. 
VALOR 
TOTAL 

13 

BR0266706 

BUDESONIDA, 
AEROSSOL NASAL, 

32MCG/DOSE, 
FRASCO COM 

VÁLVULA 
DOSIFICADORA-

FRASCO 120 DOSES 

EMS FR 20  17,89 357,80 

19 
BR0267643 

DEXAMETASONA, 
0,1%, CREME - 10G 

HIPOLABOR BISN 100  2,14 214,00 

23 

BR0268252 

DIPIRONA SÓDICA, 
500 MG/ML, 

SOLUÇÃO INJETÁVEL 
- 2ML 

SANTISTA AMPOLA 100 1,19 119,00 

24 
BR0267205 

DIPIRONA SÓDICA, 
500 MG/ML, 

FARMACE FR 100  1,69 169,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1312 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     

SOLUÇÃO ORAL 
(GOTAS) - 10ML 

26 
BR0268493 

DOXAZOSINA 
MESILATO, 2 MG 

CIMED COMP 1200  0,15 180,00 

33 
BR0267674 

HIDROCLOROTIAZID
A, 25 MG 

MEDQUIMICA COMP 2000  0,04 80,00 

34 

BR0433257 

HIDRÓXIDO DE 
ALUMÍNIO, 60 

MG/ML, SUSPENSÃO 
ORAL - FRASCO 

150ML 

AIRELA FR 100  5,39 539,00 

41 
BR0268125 

LEVOTIROXINA 
SÓDICA, 100 MCG 

MERCK COMP 3000  0,23 691,80 

42 
BR0268124 

LEVOTIROXINA 
SÓDICA, 25 MCG 

MERCK COMP 5000  0,23 1.174,50 

43 
BR0268123 

LEVOTIROXINA 
SÓDICA, 50 MCG 

MERCK COMP 5000  0,26 1.296,00 

45 BR0273466 LORATADINA, 10MG GEOLAB COMP 1000  0,12 120,00 
49 

BR0267691 
METFORMINA 

CLORIDRATO, 850 
MG 

PRATI COMP 1000  0,18 182,00 

51 
BR0267312 

METOCLOPRAMIDA 
CLORIDRATO, 10 MG 

BELFAR COMP 500  0,19 95,00 

54 

BR0448758 

METRONIDAZOL, 
CONCENTRAÇAO:10

0 MG/G, FORMA 
FARMACEUTICA:GEL 

VAGINAL, 
CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:C/ 
APLICADORES - 
BISNAGA 50G 

PRATI BISN 20  12,99 259,80 

55 
BR0267717 

METRONIDAZOL, 250 
MG 

PRATI COMP 500  0,38 190,00 

56 

BR0268162 

MICONAZOL 
NITRATO, 2%, CREME 
VAGINAL - BISNAGA 

80G 

HIPOLABOR BISN 20  12,05 241,00 

59 BR0267712 OMEPRAZOL, 20 MG HIPOLABOR CAPS 15000  0,06 840,00 
61 

BR0267777 
PARACETAMOL, 200 
MG/ML, SOLUÇÃO 

ORAL - 15ML 

FARMACE FR 100  1,99 199,00 

63 BR0267743 PREDNISONA, 20 MG HIPOLABOR COMP 500  0,20 98,00 
64 BR0267741 PREDNISONA, 5 MG HIPOLABOR COMP 500  0,07 35,00 
66 

BR0267772 
PROPRANOLOL 

CLORIDRATO, 40 MG 
OSORIO COMP 1000  0,07 70,00 

68 BR0267747 SINVASTATINA, 20 PHARLAB COMP 500  0,14 70,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1312 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     

MG 
70 

BR0308882 

SULFAMETOXAZOL, 
ASSOCIADO À 
TRIMETOPRIMA, 
400MG + 80MG 

PRATI COMP 300  0,39 117,00 

73 BR0272341 TIAMINA, 300 MG PRATI COMP 500  0,27 133,00 
78 

BR0267511 
AMINOFILINA, 100 

MG 
HIPOLABOR COMP 4000  0,07 280,00 

82 
BR0282313 

CICLOBENZAPRINA 
CLORIDRATO, 10 MG 

CIMED COMP 4000  0,19 760,00 

85 

BR0292399 

FITOMENADIONA, 10 
MG/ML, SOLUÇÃO 

INJETÁVEL - AMPOLA 
1ML 

HIPOLABOR AMPOLA 100  2,83 283,00 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 8.793,90 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 14 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1312 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão do Pregão Eletrônico e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 208/2023 
b) Licitação Nrº             :           91/2023 

c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 14/12/2023 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE “MEDICAMENTOS 
COMUNS E MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL” PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

 
Fornecedor: ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ/CPF: 41.347.974/0001-23 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 9.540,00 (nove mil, quinhentos e quarenta reais) 

 
ITEM CÓD. BR ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL 
84 BR0267627 CIMETIDINA, 200 MG TEUTO COMP 6000 0,45 2.700,00 

111 
BR0272320 

METILFENIDATO 
CLORIDRATO, 10 MG 

EMS COMP 9000 0,76 6.840,00 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 9.540,00 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 14 de dezembro de 2023. 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1312 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 22                                                                       Início 
     

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2023-12-15T15:58:01-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




